804–805 μορμολυκεῖον ... *quidam* Cf. *Ethym. mag.*, p. 590, 52–58: μορμολυκεῖον ... ἔστι προσωπεῖον ἐπίφοβον ... παρὰ τὴν Μορμώ· ἔστι δὲ ὄνομα γυναικός· μεταφορικῶς δὲ ἐκ ταύτης τὰ πρὸς κατάπληξιν τυπωθέντα προσωπεῖα ἐκάλουν μορμολυκεῖα. Vergleiche auch *Adag.* 3732 (Manduces), ASD II, 8, p. 146, ll. 407–408: “Hoc genus imaginum Graeci vocant μορμολύκια, quod lupina specie terreterent pueros, vt a plorando desisterent”; *Adag.* 539 (Vtrc territas), ASD II, 2, p. 68; *Adag.* 540 (Leonem larua terres), ASD II, 2, p. 68.

804 *laruae* Cf. Crastonus s.v. μορμολύκιον: “Larua”.

805 territant quidam. Basilius Athanasio: Ἡ κομιδῆ γ' ἂν παῖς εἶην τὰ τοιαῦτα μορ-
 μολυκεῖα δεδοικώς, id est *Sane vehementer essem puer, si talibus terriculamentis*
expauescerem. [A] Refertur adagium in Collectaneis Plutarchi, si modo titulo est
 habenda fides.

[A]

SYCOPHANTA

1281

810 Συκοφάντου, id est *sycophantae* cognomen vulgo probri loco tribuebatur. Aristo-
 phanes in Pluto: |

LB 516

᾿Ως σοβαρός, ᾿ Δάματερ, εἰσελήλυθεν

᾿Ο συκοφάντης, id est

Vultu vt se uero ingressus est, o dii boni,

815

Hic sycophanta!

Conuicium prouerbiale in calumniatores et quamuis pusilla de causa litem
 mouentes. Inde natum arbitrantur, quod olim apud Atticos ficī essent in precio
 multarenturque ii, qui eas furto tollerent. Hos qui obseruabant aut deferebant,
 ‘sycophantae’ vocari coepti, ludibrii causa. Quos eosdem φιλεγκλήμονας,
 820 συκοβίους, συκορούς, συκολόγους, φιλοσύκους, συκείδεις καὶ συκόπαιδας voca-
 bant, id est, vt sententiam magis quam verba reddam, *de ficis calumniantes, ficis*
uiuentes, ficorum custodes, ficos numerantes, ficorum studiosos, ficosos, ficis puerorum
instar gaudentes. [B] Plutarchus in commentario De curiositate ostendit hoc
 cognominis hinc natum, quod cum lege cautum esset, ne quis Athenis ficos effere-
 825 ret, quidam obseruatos nonnullos, qui furtim exportabant, detulerunt. Hinc
 populari ioco ‘sycophantae’ vocati παρὰ τὸ σῦκα φαίνεσθαι, [C] id est *quod ficos*
proderent. [F] Huius rei meminit et in vita Solonis. [B] Festus Pompeius ostendit
 apud Athenienses poenam capitis constitutam iis, qui ficos furto tollerent. [C]
 Idem affirmat Athenaeus lib. Dipnosophistarum iii., addens eum locum, vbi pri-
 830 mum ficus reperta fuit, Ἴερὰν Συκῆν, id est *Sacram Ficum*, vocatam ab Atticis.
 [G] Est autem sycophantarum genus, quod non solum defert dicta factaque
 hominum, verumetiam hominum somnia; cuiusmodi delatoribus aurem patulam
 praebuit Constantius, vt prodit Ammianus lib. xiiii. Praecipue vero indulsit Mer-
 curio cuidam, qui vulgo ob id ‘Mercurius solenniorum’ est dictus, quod se specie
 835 familiaritatis conuiuuiis admisceret et si quis nocturnum visum effutisset,
 deprauata narratione ad principem deferebat, adeo vt vix quisquam apud ignotos
 auderet fateri se dormisse ac docti nonnulli sortem suam deplorarent, quod apud
 Atlanteos nati non essent, vbi negant videri somnia (quod fatetur et Stephanus in
 dictione Atlantes). Obseruatores somniorum Graeci vocant ὄνειροσκόπους, inter-
 840 pretes ὄνειροπόλους siue ὄνειροκρίτας; qui terrentur, ὄνειροπλήκτους.